
Contacto

Teléfono +34 871930000
Fax +34 871930006
Correo Electrónico contractacio@trensfm.com

Dirección Postal

Passatge Cala Figuera, 8
(07009) Palma España
ES532

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 166/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-11-2023
a las 11:14 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Serveis Ferroviaris de Mallorca (SFM)
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 108 - Servicios de transporte ferroviario
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.trensfm.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mfMGv1z%2FGHUQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: EXP 6/23 Contrato de obras para la mejora de la eficiencia energética en el
alumbrado de diversas estaciones de Serveis Ferroviaris de Mallorca. Tramo Son Fuster-Sa
Pobla-Manacor

EXP 6/23 Contrato de obras para la mejora de la eficiencia energética en el alumbrado de diversasDescripción 
estaciones de Serveis Ferroviaris de Mallorca. Tramo Son Fuster-Sa Pobla-Manacor
Valor estimado del contrato 402.188,94 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 486.648,62 EUR.
Importe (sin impuestos) 402.188,94 EUR.

Clasificación CPV
45316000 - Trabajos de instalación de sistemas de alumbrado y señalización.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

Passatge Cala Figuera 6
(07009) Palma España

La Presidenta de Serveis Ferroviaris de Mallorca en calidad de órgano de contratación ha dictado resolución de
adjudicación del presente procedimiento en fecha 02/11/2023.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional

http://www.trensfm.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mfMGv1z%2FGHUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


LugarApertura criterios basados en juicios de

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Descripción de Programas de Financiación FEDER

Adjudicado

Adjudicatario

SAMPOL INGENIERIA Y OBRAS, S.A.
NIF A07088206
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 333.440,1 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 403.462,52 EUR.

Motivación

Motivación La Presidenta de Serveis Ferroviaris de Mallorca en calidad de órgano de contratación ha dictado
resolución de adjudicación del presente procedimiento en fecha 02/11/2023.
Fecha del Acuerdo 02/11/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: El contrato se formalizará en el momento procedimental oportuno.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

EXP 6/23 Contrato de obras para la mejora de la eficiencia energética en el alumbrado de diversas estaciones de
Serveis Ferroviaris de Mallorca. Tramo Son Fuster-Sa Pobla-Manacor.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/05/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos



Lugar

Dirección Postal

Passatge Cala Figuera, 8
(07009) Palma España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 10/05/2023 a las 10:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Dirección Postal

Passatge Cala Figuera, 8
(07009) Palma España

valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 10/05/2023 a las 10:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica ANEXO I PCAP
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Técnica con fórmulas (Anexos III al VI del PCAP)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 16Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 16Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Oferta técnica o evaluable mediante juicios de valor
: OtrosSubtipo Criterio 

: 24Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 24Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ofUI4gDQXYOiEJr VRqloyA%3D%3D

ID 0000011906512 |  2023-504535 | jue, 02 nov 2023 11:14:36:927 CET 169892005024432439UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ofUI4gDQXYOiEJrVRqloyA%3D%3D

